

## **Thainstone - Aberdeen & Northern Marts (Friday 19<sup>th</sup> October 2018)**

A total of 144 Weaned Calves, Store Cattle & Cows were forward from Shetland consignors with leading prices as follows.

At the Annual Show and Sale of Weaned Calves kindly sponsored by Iain MacEachen, Transport, Overall Champion and Best Shetland Calf in the Show Yard was awarded to Leonard and Isobel Wishart, Bakkanlee, Walls, with a 332kg Charolais Steer realising £910 (274.1p) to our Judge Kevin Riach, Barns, Crathes.

### **Prize List**

#### **Class 1 Single Bullock Calf**

1<sup>st</sup> – L J M & J I M Wishart Bakkanlee Whiteness – 332kg £910.  
2<sup>nd</sup> – A W Doull South Scord Muckle Roe – 348kg £785.

#### **Class 2 Single Heifer Calf**

1<sup>st</sup> – R J Copland Grunnins Ollaberry – 288kg £660.  
2<sup>nd</sup> – J A J Johnson Gillarona Muckle Roe – 278kg £700.  
3<sup>rd</sup> – A A Robertson Pobis Geo Muckle Roe – 340kg £700.

#### **Class 3 Pair of Bullock Calves**

1<sup>st</sup> – J A J Johnson Gillarona – 274kg £750.  
2<sup>nd</sup> – J A J Johnson Gillarona – 278kg £700.

#### **Class 4 Pair of Heifer Calves**

2<sup>nd</sup> – A W Doull South Scord – 252kg £560.  
3<sup>rd</sup> – L J M & J I M Wishart Bakkanlee – 252kg £660.

#### **Champion**

(Perpetual Trophy)

L J M & J I M Wishart Bakkanlee Whiteness - 332kg £910.

#### **Best Shetland Calf**

L J M & J I M Wishart Bakkanlee Whiteness - 332kg £910.

### **Weaned Calves**

Bullocks to a top of 273.7p per kg for a pair of 274kg Blonde D'Aquitaine realising £750 from J A J Johnson, Gillarona, Muckle Roe which were the first prize pair, and to £825 gross for a 364kg Limousin from A Robertson, Pobis Geo, Muckle Roe.

Heifers to a top of 269.8p per kg for a 252kg Blonde D'Aquitaine, the second prize heifer in the show, realising £680 from J A J Johnson Gillarona and to £800 for a 398kg Charolais from M & T Thomson, Exnaboe, Virkie.

#### **Leading Prices per Head**

##### **Bullocks**

**Up to 250kg** – Bakkanlee (AA) £665; Grunnins, Ollaberry (Cha) £650; Snarraness House, Bridge of Walls (Sim) £560; Islesburgh, Sullom (Lim) £510. **251-300kg** – Gillarona (BAX) £750, £700; Bakkanlee (Cha) £740; Grunnins (Cha) £680; Pinehoulland, Walls (Cha) £670; Pobis Geo (Lim) £660; South Scord (Sim) £640; Vilja,

Fetlar (Sim) £560. **301-350kg** – South Scord, Muckle Roe (Sim) £785; Exnaboe (SAX) £720; Pobis Geo (Lim) £690.

### **Heifers**

**Up to 250kg** – Bakkanlee (Cha) £660; Gillarona (BAX) £570; South Scord (Sim) £530; Grunnins (Cha) £510. **251-300kg** – Gillarona (BAX) £680; Grunnins (Cha) £660; South Scord (Sim) £560; Snarraness House (Sim) £520. **301-350kg** – Pobis Geo (Lim) £700.

### Leading Prices per Kg

#### **Bullocks**

**Up to 250kg** – Bakkanlee 268.1p; Grunnins 266.3p, 259p; Gillarona 250p; Snarraness House 224p; Islesburgh 220p. **251-300kg** – Bakkanlee 259.1p; Pobis Geo 253.8p, 248p; Gillarona 251p, 250p; South Scord 246.2p; Pinehoulland 229p. **301-350kg** – South Scord 225.6p. **351-400kg** – Pobis Geo 227p.

### **Heifers**

**Up to 250kg** – Bakkanlee 257.2p; Gillarona 235.5p; Grunnins 232p; South Scord 225.6p; Snarraness 205.7p. **251 to 300kg** – Bakkanlee 250p; Grunnins 229.1p; South Scord 222.2p; **301-350kg** – Pobis Geo 206p.

### Store Cattle

Bullocks sold to £1,065 for a pen of four 540kg Aberdeen-Angus from W A Fraser, North House, Setter.

Heifers sold to £1,250 for a 606kg Aberdeen-Angus also from North House.

### Leading Prices per Head

#### **Bullocks**

**451-500kg** – North House £910.

### **Heifers**

**351-400kg** – South Scord £780. **500-550kg** – North House £1,100.

**Cows** sold to £790 for a 535kg Holstein Friesian from Noss Farm, Gilbraes, Twatt.

### Leading Prices

Vatnahoull, Setter £745; Quendale £585; North House £550; Ernahoull, Uyeasound £515.

### **Mature Bulls**

Sold to 115p per Kg and £970 gross for a 840Kg Aberdeen Angus from B Ridland, Setter, Bridge of Walls.